[image: image1.png]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

* RESOLUÇÃO INTERADMINISTRATIVA Nº 001/2018-SET/SEEC, DE 22 DE MAIO DE 2018.

Altera a Resolução Interadministrativa nº 001/2015-SET/SEEC, de 26 março de 2015, que institui Comissão Executiva do Grupo de Educação Fiscal Estadual (GEFE).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO E A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no parágrafo único do art. 4º da Portaria Interministerial nº 413/2002-MF/MEC, que prevê a criação de Grupo de Educação Fiscal nos Estados, vinculados ao Grupo de Educação Fiscal (GEF),
Considerando o disposto na Lei Estadual nº 10.228, de 31 de julho de 2017;
Considerando o desenvolvimento do Programa da Educação Fiscal no Estado do Rio Grande do Norte, com os objetivos de promover e institucionalizar a Educação Fiscal para o pleno exercício da cidadania,

RESOLVEM:

Art. 1º O art. 1º da Resolução Interadministrativa nº 001/2015-SET/SEEC, de 26 março de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° ..............................................................................................................
I – ......................................................................................................................
............................................................................................................................
c) Luciene de Abreu e Sousa, matrícula    153.112-3;
...........................................................................................................................
e) Mara Lúcia da Silva Bezerra, matrícula 153.718-0;

II – ....................................................................................................................
a)     Vanézia Maria de Paiva Costa, matrícula 110.215-0;
............................................................................................................................
c)    Maria Lúcia Soares da Costa Lima Figueiredo, matrícula nº 038.117-9;
...........................................................................................................................
e)     Oberleide Soares de Carvalho, matrícula 102.101-0. ” (NR)

Art. 2º O art. 3º da Resolução Interadministrativa nº 001/2015-SET/SEEC, de 26 de março de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3° ..........................................................................................
Parágrafo único. Na ausência da presidente da Comissão, assumirá a presidência a servidora Vanézia Maria de Paiva Costa.” (NR)

Art. 3° Esta Resolução Interadministrativa entra em vigor na data de sua publicação.

André Horta Melo
Secretário de Estado da Tributação
Claúdia  Sueli Rodrigues Santa Rosa
Secretária de Estado da Educação e da Cultura
* Republicada por incorreção

	DOE Nº 14.209
Data: 12/07/2018
Republicação